
COMUNE DI GAGLIOLE
Provincia di Macerata

Registro Generale n. 14

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 9 DEL 05-07-2019

Oggetto: ATTIVAZIONE C.O.C.PER ORGANIZZAZIONE ASSISTENZA E
PRESIDIO AGLI  EVENTI CULTURALI, STORICI, MUSICALI  SUL
TERRITORIO COMUNALE DURANTE IL PERIODO ESTIVO:
04.07.2019 AL 30.09.2019

IL SINDACO

-Premesso  che   durante  il periodo estivo  sono  in programma  numerose attività  culturali   e
ricreative   tra le quali l’evento organizzato da  Risorgi Marche unitamente
all’amministrazione del 15.07.2019 di rilevanza nazionale,  nonchè  sagre, manifestazioni e
concerti ;

- Visto  il  piano  comunale  di emergenza  di protezione  civile;

- Considerato  che  si  rende  necessario  l’attivazione del C.O.C. ed alla  nomina  dei
responsabili delle funzioni di supporto al fine di assicurare  tempestivamente, nell’ambito del
territorio di del Comune di Gagliole, la direzione ed il  coordinamento dell’organizzazione dei
vari eventi previsti e all’uopo si individuano:
Responsabile sala operativa – Botticelli  Sandro   Sindaco;

- Funzione tecnica e di pianificazione – geom.  Carovana Bruno dipendente di ruolo istruttore
tecnico;

- Funzione assistenza alla popolazione e di segreteria  – Paoletti Paolo  dipendente di ruolo
istruttore amministrativo,

-  Funzione volontariato -  Falzetti Matteo  Consigliere  Comunale;

                                        -  Scattolini Daniela  Dipendente di Ruolo

- funzione materiali e mezzi - Antonelli Giuseppe coadiuvato da Evangelista Roberto –
dipendenti di ruolo  operatori automezzi e  servizi tecnici;

ORDINA
-L’attivazione  del  monitoraggio  di evento   con l’istituzione  di uno stato di presidio  H 24;



-L’immediata  reperibilità  dei  responsabili delle varie   funzioni  come  in premessa descritte,
previste  per  l’attivazione  del  C.O.C. ;
- Il controllo del  territorio, la delimitazione  delle aree secondo le prescrizioni e le direttive
necessarie per lo svolgimento corretto delle manifestazioni che avranno luogo all’interno del
territorio comunale durante il periodo estivo ovvero dal 4.07.2019 al 30.09.2019, e quant’altro
necessario al fine di assicurare la pubblica  e privata  incolumità  e l’organizzazione  e
presidio delle aree interessate dagli eventi;
Sarà  compito  del  coordinatore   del  C.O.C.  o suo sostituto coordinare i  vari responsabili
delle funzioni interessate, in merito a tutte  le necessità.

Ordinanza SINDACO n.9 del 05-07-2019 COMUNE DI GAGLIOLE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BOTTICELLI SANDRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-10-2019 al 16-10-2019
Lì  01-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza SINDACO n.9 del 05-07-2019 COMUNE DI GAGLIOLE

Pag. 3


